
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2002 Nr. 9
Veröffentlichungsdatum: 09.04.2002

Seite: 114

Vierzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung 
zur Bestimmung der Großen kreisangehörigen Städte 

und der Mittleren kreisangehörigen Städte nach § 4 der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen

2023

Vierzehnte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

zur Bestimmung der Großen kreisangehörigen Städte 
und der Mittleren kreisangehörigen Städte 

nach § 4 der Gemeindeordnung für 
das Land Nordrhein-Westfalen

Vom 9. April 2002

Aufgrund des § 4 Abs. 2 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 27. November 2001(GV. NRW. S. 811), wird verordnet:

1. In den §§ 1 und 2 der Verordnung zur Bestimmung der Großen kreisangehörigen Städte und 
der Mittleren kreisangehörigen Städte nach § 4 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein- 
Westfalen vom 13. November 1979 (GV. NRW. S. 867), zuletzt geändert durch Verordnung vom 
26. Juni 2001 (GV. NRW. S. 484), wird jeweils „§ 3a“ durch „§ 4“ ersetzt.

2. Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 9. April 2002

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-9
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s114
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1994-55
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s811
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1979-66
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-24


Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

 

Der Innenminister

Dr. Fritz  B e h r e n s

 

GV. NRW. 2002 S. 114

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-9

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Vierzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestimmung der Großen kreisangehörigen Städte und der Mittleren kreisangehörigen Städte nach § 4 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 


